
H  EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO  
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

SMLOUVA O DODÁVCE NÁBYTKU
Č. OVZ/VZZR/2019/010

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 s přihlédnutím k § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
Občanský zákoník, v platném znění (dále jen občanský zákoník)

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1

530 21 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Martinem Charvátem, primátorem města 
Zastoupený ve věcech technických:
Ing. Jan Dvořáček - vedoucí odd. investic a technické správy OMI MmP,
tel. 466 859 449, email: Jan.Dvoracek(5)mmp.cz
paní Martina Sigmundová - technik odd. investic a těch. správy MmP

tel. 466859 194, email: Martina.Sigmundova(5)mmp.cz

IČO:00274046 DIČ:CZ00274046
bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice
číslo účtu:
(dále jen objednatel)

a
Dodavatel: minimalistic s.r.o.
Se sídlem: Husinecká 903/10,130 00 Praha
Zastoupen: ,jednatelem
Zastoupený ve věcech smluvních: , jednatelem
Kontaktní osoba: jednatel
Tel:
IČO:03055159 DIČ: CZ03055159
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C226807

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
číslo účtu:
Dodavatel je plátcem DPH.
(dále jen „dodavatel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „smlouva"):

MŠ Svítkov -  výstavba -  realizace, dodávka nábytku



ČL. I
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem plnění dle této smlouvy je dodávka nábytku do novostavby objektu Mateřské školy Svítkov 
v Pardubicích.
Dodávka nábytku zahrnuje dopravné, montáž a instalaci nábytku do jednotlivých místností mateřské 
školy.

2. Předmět plnění je blíže specifikován a vymezen v projektové dokumentaci „MŠ Svítkov -  novostavba 
objektu mateřské školy" -  část D1.7 -  Interiérové vybavení -  vypracované v 07/2018 projekční firmou 
Med, Pavlík architekti s.r.o., IČO: 05765871, se sídlem Mezi Mosty 436, 530 02 Pardubice. Dodavatel 
prohlašuje, že se s touto projektovou dokumentací seznámil, a že se zavazuje podle ní postupovat, neboť 
nevykazuje vady, pro které by nebylo možné předmět plnění dle této smlouvy řádně dodat.

3. Dodavatel prohlašuje, že se seznámil s výše uvedenou projektovou dokumentací a zavazuje se podle 
projektové dokumentace postupovat, že se s jejich zněním v plném rozsahu seznámil, a zavazuje se 
k dodání předmětu plnění.

4. Součástí předmětu plnění dle této smlouvy jsou všechny nezbytné práce a činnosti k bezvadné a 
kompletní realizace dodávek v celém rozsahu zadání v souladu se zadávací dokumentací, příslušnými ČSN 
(pokud není uvedeno jinak), předpisy BOZP a dalšími souvisejícími předpisy.

5. Dodavatel se zavazuje sjednané dodávky a práce s tím související práce provést s odbornou péčí v rozsahu 
a za podmínek sjednaných v této smlouvě a zadávacími podklady, ve věcném rozsahu vymezeném výše 
uvedenými PD a výkazy výměr, přitom je povinen dodržet příslušné normy. Předmět plnění musí být 
dodán v souladu s touto smlouvou a nesmí mít nedostatky, které brání použití k určenému účelu.

6. Dodavatel bere na vědomí, že objednatel hodlá maximálně využít k realizaci DÍLA podporu Evropské unie, 
Evropského fondu pro regionální rozvoj, Integrovaného regionálního operačního programu, specifický 
cíl 2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení, 87. Výzva IROP 
Infrastruktura pro předškolní vzdělávání II. a zavazuje se při zhotovování DÍLA tuto skutečnost zohlednit.

7. Předmět plnění zahrnuje rovněž:

a) provedení potřebných zaměření před zadáním nábytku do výroby;
b) zpracování výrobní dokumentace;
c) dopravu do místa plnění, balné, ekologická likvidace obalového materiálu a montáž nábytku a jeho 

rozmístění dle projektové dokumentace;
d) povinnost koordinační činnosti s ostatními dodavateli (zejména s dodavatelem stavebních prací), které 

musí probíhat ve vzájemné součinnosti);
e) povinnost koordinační spolupráce v průběhu plnění předmětu plnění s ostatními dodavateli (zejména 

se zhotovitelem stavby, s dodavatelem gastrotechnologie, dodavatelem hraček a herních prvků), které 
musí probíhat ve vzájemné součinnosti;

f) povinnost poskytnout potřebnou součinnost před dokončením s ostatními dodavateli (stavba, dodávky 
gastrotechnologie, vzdělávacích pomůcek a hraček). Předpokládaná součinnost všech dodavatelů na 
stavbě před dokončením bude minimálně 30 dní před termínem dokončení prací (dodávky a instalace 
vybavení s dokončovacími stavebními pracemi atd.).

g) případná součinnost s dodavatelem stavebních prací při zajištění kolaudačních souhlasů se stavebními 
úřady vč. potřebných prohlídek s dotčenými orgány a doložení potřebných dokladů (v případě, že 
předmět dodávky je dotčen kolaudačním souhlasem);

2



h) dodání atestů, záručních listů a dokladů dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na 
výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, prohlášení o shodě, ve dvou vyhotoveních;

i) likvidace, odvozu a uložení vzniklých odpadů na skládku včetně poplatku za uskladnění v souladu 
s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů;

j) dodržování bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí.
k) provedení přejímky dodávky;
l) dodržení všech podmínek vyplývajících z dokumentů poskytovatele dotace -  Specifická pravidla Výzvy

č. 87 Integrovaného regionálního operačního programu - Infrastruktura pro předškolní vzdělávání II. 
a s tím související dokumenty.

Nejedná se o práce uvedené v číselníku CZ-CPA 41-43, který je součástí Klasifikace produkce zavedené 
Českým statistickým úřadem platné ke dni podpisu této smlouvy. Platné znění Klasifikace produkce (CZ- 
CPA) je dostupné na stránkách Českého statistického úřadu.

8. Předmět plnění bude proveden v rozsahu podle zadávací dokumentace zakázky:
- v rozsahu projektových dokumentací uvedených v čl. I, odst. 2.
- zadávacích podmínek veřejné zakázky,
- dle nabídky dodavatele.

9. Dodavatel se zavazuje pro objednatele zajistit a provést dodávku předmětu plnění, na svůj náklad a na 
vlastní odpovědnost v termínu, rozsahu a za podmínek sjednaných v této smlouvě. Objednatel se zavazuje 
řádně provedený předmět plnění v souladu s touto smlouvou převzít a zaplatit cenu ve výši, způsobem a 
za podmínek uvedených v této smlouvě.

10. Součástí předmětu plnění je veškerá činnost dodavatele nezbytná k realizaci předmětu plnění a ke 
zdárnému a kompletnímu dokončení předmětu plnění a jeho uvedení do provozu.

11. Součástí ceny předmětu plnění uvedené v čl. III. této smlouvy jsou veškeré náklady spojené s bezvadnou a 
kompletní realizací předmětu plnění zejména náklady na dodávku včetně instalace předmětu plnění, 
materiálu, souvisejících montážních pomůcek, prostředků a mechanizmů, s veškerými ztíženými 
podmínkami, které lze při realizaci předmětu plnění předpokládat např. dopravné, přesuny, náklady 
spojené s koordinací dodávek a realizovaných stavebních prací a ostatních dodávek v rámci celého 
projektu apod.

12. Objednatel na základě skutečností dodatečně zjištěných v průběhu prací může upřesnit rozsah a způsob 
provedení prací či členit realizaci díla na jednotlivé etapy s postupným termínem plnění. Takto upravený 
rozsah předmětu plnění či posun termínu plnění musí být smluvně ošetřen v písemném dodatku smlouvy. 
Dodavateli nenáleží finanční či jiné odškodnění za vynaložené náklady vzniklé členěním nebo úpravou 
rozsahu předmětu plnění.

13. Součástí předmětu plnění je provedení veškerých prací, které jsou nezbytné k řádnému splnění předmětu 
plnění i v případě, že nejsou uvedeny ve výčtu v čl. I.

14. Zadávání případných změn předmětu plnění bude realizováno v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

15. Veškeré změny předmětu plnění musí být provedeny formou písemného dodatku v elektronické podobě k 
této smlouvě opatřeného elektronickým podpisem obou smluvních stran.

16. Při nezajištění finančních prostředků objednatele pro realizaci dodávky a nezahájení plnění dodavatelem, 
může objednatel od smlouvy odstoupit bez nároku dodavatele na finanční náhradu. Plnění bude zahájeno 
dodavatelem až na základě písemné výzvy objednatele. Dodavateli nebude náležet finanční či jiné 
odškodnění za vynaložené náklady vzniklé nerealizací předmětu plnění z důvodu odstoupení od uzavřené 
Smlouvy ze strany objednatele před zahájením plnění.

3



ČL. II
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Dodavatel se zavazuje dodat sjednaný předmět plnění v termínu:

1.1. Zahájení:
na základě výzvy objednatele k provedení přípravných prací souvisejících s dodávkou předmětu plnění 
tj. k provedení zaměření dotčených prostor před zadáním nábytku do výroby včetně koordinace se 
zástupcem objednatele a zástupcem zhotovitele stavby za účelem řešení případných stavebních úprav 
v souvislosti s dodávkou předmětu plnění.

Objednatel doručí dodavateli výzvu k zahájení přípravných prací po nabytí účinnosti smlouvy o dodávce 
nábytku a minimálně 10 kalendářních dnů před požadovaným termínem zahájení přípravných prací, 
nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak, přičemž dodavatel je povinen přípravné práce 
v uvedeném termínu zahájit.

Protokol o zaměření bude předán objednateli nejpozději do 10 dnů od zahájení přípravných prací 
dodavatelem. Součástí protokolu bude případná specifikace částí předmětu plnění, které není možné 
zaměřit a je třeba je řešit s objednatelem, aby bylo možné dodržet termín dokončení kompletního díla. 
Výrobní dokumentaci předá dodavatel zadavateli do 20 dnů od zahájení přípravných prací. Zadavatel 
odsouhlasí předloženou výrobní dokumentaci do 5 dnů od jejího předání dodavatelem.

1.2. Termín plnění: do 5 měsíců od dne zahájení přípravných prací souvisejících s dodávkou předmětu 
plnění dodavatelem.

V rámci realizace předmětu plnění veřejné zakázky „MŠ Svítkov -  výstavba -  realizace, dodávka 
nábytku" je povinností dodavatele v průběhu realizace předmětu plnění zajistit součinnost pro 
vzájemnou technickou a časovou koordinaci vlastní dodávky a montáže předmětu plnění v místě plnění 
s dodavatelem stavebních prací a ve spolupráci s odpovědným zástupcem zadavatele (objednatele),
který bude zajišťovat časovou a technickou koordinaci s vybranými dodavateli pro dodávky:
- nábytku;
- gastrotechnologie;
- hraček a herních prvků.
která jsou zadavatelem zadávána v samostatných zadávacích řízeních tak, aby byla zajištěna kvalita 
prováděných stavebních prací a dodávek zařízení mateřské školy a zároveň, aby byly dodrženy termíny 
dokončení kompletního díla v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky.

3. Místo plnění: ulice Motoristů, Pardubice -  Svítkov (pozemky parc. č. 680/3 a p.č. 679/9 vše v k.ú. 
Svítkov)

4. Strany smlouvy se dále dohodly, že pokud by v průběhu realizace předmětu plnění došlo k prodlení s 
plněním z důvodu neočekávaných okolností, které nastaly bez zavinění některého z účastníků ve smyslu § 
2913 odst. 2 občanského zákoníku (vyšší moc -  válka, mobilizace, zemětřesení, pád letadla a jiné), 
prodlužuje se termín plnění o stejný počet dní trvání těchto okolností. Smluvní strana, která se o takových 
okolnostech dozví, je povinna neprodleně písemně informovat druhou smluvní stranu, nesplní-li tuto 
povinnost, není oprávněna se těchto okolností dovolávat. Bude-li z těchto důvodů prodlení na straně 
dodavatele trvat déle než 15 dní, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. Dodavatel je povinen 
pokračovat v dodání předmětu plnění bezodkladně poté, co důvod přerušení odpadne, v případě, že tak

4



neučiní do dvou pracovních dnů poté, co důvod přerušení odpadl, je objednatel oprávněn od této 
smlouvy odstoupit.

5. Po dobu prodlení jedné smluvní strany s plněním jejích povinností stanovených touto smlouvou, není 
druhá strana v prodlení s plněním svých povinností, pokud jejich realizace je podmíněna splněním 
povinností, s jejichž plněním je druhá strana v prodlení.

6. Dodavatel je oprávněn provést dodávku předmětu plnění i před sjednaným termínem, pokud to postup a 
koordinace prováděných prací v místě plnění dovolí. V tomto případě se objednatel zavazuje poskytnout 
dodavateli potřebnou součinnost a předmět plnění dodaný ve zkráceném termínu převzít, pokud 
nevykazuje vady a žádné nedodělky.

ČL. III
CENA ZA PŘEDMĚT PLNĚNÍ

1. Cena za kompletní, řádné a včasné dodání předmětu plnění je nejvýše přípustná, platná po celou dobu 
realizace a obsahuje veškeré dodávky, práce, činnosti a náklady související s realizací:
Celková cena bez DPH 3.315 290,--Kč
DPH 21%_________________________________________________________________________ 696 210,90Kč
Celková cena vč. DPH 4.011 500,90 Kč

(slovy: čtyřimiliónyjedenácttisícpětset korun českých a devadesát haleřů včetně DPH). 
Cena je určena oceněným výkazem výměr- viz příloha této smlouvy.

K ceně za provedení předmětu plnění bez DPH bude Dodavatel účtovat DPH (daň z přidané hodnoty) ve 
výši stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

2. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady dodavatele související s realizací předmětu plnění dle této smlouvy. 
Dodavatel zaručuje a odpovídá za zahrnutí veškerých nákladů potřebných k řádnému splnění smlouvy do 
ceny (a to včetně nákladů, které měl dodavatel na základě svých odborných a technických znalostí a při 
vynaložení odborné péče vědět a předpokládat).

3. Veškeré možné změny ceny v návaznosti na možné změny nebo doplňky rozsahu předmětu smlouvy musí 
být před jejich realizací písemně odsouhlaseny oprávněným pracovníkem objednatele a potvrzeny formou 
písemného dodatku ke smlouvě. Veškeré dodávky a práce s tím spojené, které by dodavatel provedl nad 
rámec předmětu této smlouvy, aniž by byl uzavřen tento dodatek, není objednatel povinen dodavateli 
uhradit.

4. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny je objednatel povinen zaplatit dodavateli smluvní pokutu 
ve výši 0,05% z dlužné částky bez DPH za každý byť jen započatý den prodlení.

5. Při nezajištění finančních prostředků objednatele pro realizaci předmětu plnění, nezahájení realizace 
předmětu plnění dodavatelem v termínu stanoveném v čl. II této smlouvy, může objednatel od smlouvy 
odstoupit bez nároku dodavatele na finanční náhradu. Dodavateli nenáleží finanční či jiné odškodnění za 
vynaložené náklady vzniklé nerealizací předmětu plnění z důvodu odstoupení od smlouvy ze strany 
objednatele před zahájením prací.

5



ČL. IV
PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Objednatel nebude poskytovat dodavateli zálohy. Pro fakturování a placení předmětu plnění se smluvní 
strany dohodly, že úhrada ceny předmětu plnění dle čl. III. této Smlouvy bude realizována na základě 
faktur (daňových dokladů) za každý ukončený kalendářní měsíc plnění a to tak, že souhrn částek 
vyfakturovaných jednotlivými měsíčními fakturami vystavenými do okamžiku protokolárního předání 
předmětu plnění objednateli dle čl. II. odst. 1.2 této Smlouvy nepřesáhne 90% celkové ceny předmětu 
plnění. (tj. z ceny bez DPH).

2. Zbývajících 10% ceny z celkové ceny předmětu plnění bez DPH tzv. zádržné bude dodavatelem vyúčtováno 
až po protokolárním převzetí a předání dokončeného předmětu plnění bez vad a nedodělků a vyklizení 
místa plnění. Zádržné bude dodavatelem vyúčtováno takto:
Bude-li dodavatel v prodlení s dodáním a instalací předmětu plnění delším než 10 kalendářních dnů dle čl. 
II. odst. 1.2., je objednatel oprávněn úhradu daňových dokladů -  faktur pozastavit.

3. Faktury budou v souladu s touto smlouvou dodavatelem vystavovány vždy až na základě soupisů skutečně 
dodaného předmětu plnění odsouhlasených technickým zástupcem objednatele, které budou nedílnou 
součástí každého daňového dokladu vystaveného dodavatelem. Při absenci tohoto soupisu je faktura 
neúplná. Dodavatel je povinen předložit technickému zástupci objednatele soupis dodaného předmětu 
plnění ke kontrole a k odsouhlasení.

4. Dodavatel je povinen doručit objednateli daňové doklady nejpozději do 10-ti dnů od data uskutečnění 
zdanitelného plnění.

5. Objednatel uhradí fakturovanou částku z každého daňového dokladu dle čl. IV. odst. 1 do 30 kalendářních 
dní od data jeho prokazatelného doručení objednateli.

6. Na základě oboustranně potvrzeného zápisu o předání a převzetí předmětu plnění dle čl. XI. této 
Smlouvy, případně zápisu o odstranění vad a nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí 
předmětu plnění, vystaví dodavatel KONEČNOU FAKTURU. Přílohou konečné faktury bude oboustranně 
odsouhlasený a podepsaný protokol o předání a převzetí předmětu plnění a o vyklizení staveniště, 
případně také zápis o odstranění vad a nedodělků. Splatnost konečné faktury činí 30 kalendářních dnů od 
data jejího prokazatelného doručení objednateli. Úhrada částky odpovídající provedenému zvětšení 
rozsahu předmětu plnění a víceprací bude provedena objednatelem na základě samostatné fakturace 
dodavatele v souladu s cenou dohodnutou v příslušném písemném Dodatku k této Smlouvě.

7. Faktura dodavatele musí obsahovat všechny obvyklé náležitosti platebních dokladů stanovené zákonem o 
DPH a občanským zákoníkem, zejména:

- označení faktury a číslo,
- obchodní název a sídlo objednatele a dodavatele, jejich IČO a DIČ,
- předmět plnění a den splnění,
- den vystavení faktury, den uskutečnění zdanitelného plnění a lhůtu splatnosti,
- označení banky a číslo účtu, na který má být placeno,
- fakturovanou částku a další náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, včetně razítka 

dodavatele a podpisu oprávněné osoby dodavatele,
- každý originální účetní doklad vztahující se k fakturaci musí obsahovat registrační číslo projektu a 

celý název projektu s informací o spolufinancování z programu Evropské unie, Evropského fondu 
pro regionální rozvoj, Integrovaného regionálního operačního programu, specifický cíl 2.4 - 
Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení, 87. Výzva IROP: 
Infrastruktura pro předškolní vzdělávání II. a jako přílohu soupis skutečných dodávek předmětu 
plnění odsouhlasený technickým zástupcem objednatele,

- údaje pro daňové účely.

Konečná faktura musí mimo výše uvedených náležitostí obsahovat:
- jako přílohu oboustranně odsouhlasený protokol o předání a převzetí předmětu plnění a zápis o 

odstranění vad a nedodělků a o vyklizení místa plnění.
6



8. V případě, že faktura vystavená dle tohoto článku bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a 
nebude obsahovat všechny náležitosti uvedené v čl. IV. odst. 7., je objednatel oprávněn fakturu vrátit do 
termínu její splatnosti. Dodavatel podle charakteru nedostatků fakturu opraví, nebo vystaví novou. 
Vrácením faktury se ruší původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne 
prokazatelného doručení opravené faktury objednateli.

9. Nejedná se o práce v číselníku CZ-CPA 41-43.
10. Objednatel provede úhradu ve splatnosti na bankovní účet dodavatele uvedený na faktuře za 

předpokladu, že tento účet bude ke dni platby zveřejněný správcem daně v Registru plátců DPH. 
V případě, že tato podmínka nebude splněna, objednatel uhradí pouze částku bez DPH a doplatek bude 
uhrazen dodavateli až po zveřejnění čísla účtu. V případě, že účet nebude zveřejněn po uplynutí lhůty 
stanovené objednatelem, bude DPH uhrazeno místně příslušnému správci daně dodavatele.

11. Fakturu lze doručit elektronicky na podatelnu MmP na adresu: faktury@mmp.cz
12. Platba bude provedena formou bezhotovostního bankovního převodu na účet dodavatele.
13. Za okamžik úhrady se považuje okamžik odepsání hrazené částky z účtu objednatele.

ČL. V.
ODEVZDÁNÍ A PŘEVZETÍ MÍSTA PLNĚNÍ

1. Místo plnění bude dodavateli předáno po nabytí účinnosti této smlouvy, a to na základě písemné výzvy 
objednatele.

2. Objednatel prokazatelně doručí dodavateli výzvu k převzetí místa plnění a k zahájení předmětu plnění, 
nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto jinak, přičemž dodavatel je povinen místo plnění v 
termínu uvedeném v této výzvě převzít. Nesplní-li dodavatel svou povinnost převzít místo plnění v této 
lhůtě, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % ze smluvní ceny celkem bez DPH za 
každý započatý den prodlení. Ocitne-li se dodavatel v prodlení se splněním této povinnosti delším než 10 
dnů, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. V případě, že se nepřevzetí místa plnění ze strany 
dodavatele ukáže jako neodůvodněné, je dodavatel povinen uhradit objednateli jednorázovou smluvní 
pokutu ve výši 1 milion Kč. Dodavatel odpovídá za veškeré škody, které by na straně objednatele 
v důsledku porušení této povinnosti vznikly.

3. O předání strany sepíší zápis podepsaný jejich zástupci a k datu podpisu tohoto zápisu dodavatel 
prohlašuje, že se seznámil se stavem místa plnění, a tento je mu znám. Odmítne-li dodavatel převzít 
místo plnění, je povinen uvést do zápisu důvody nepřevzetí. Dnem převzetí místo plnění se má za to, že 
dodavatel je obeznámen s jednotlivými místy plnění uvedenými v čl. II odst. 2 této smlouvy.

4. Dodavatel je povinen udržovat místo provádění prací trvale v dobrém stavu, dále se zavazuje přijmout 
opatření plynoucí z předaných vyjádření a stanovisek orgánů veřejné moci a obecně závazných norem a 
vyhlášek, opatření k maximálnímu omezení prašnosti, hluku, ochraně životního prostředí a dodržování 
předpisů BOZP při provádění předmětu plnění a je povinen zajistit bezpečnost svých pracovníků při 
provádění předmětu plnění. V případě porušení této povinnosti je dodavatel povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každé jednotlivé porušení této povinnosti a dále uhradit veškeré 
sankce, které by byly v důsledku porušení těchto povinností vyměřeny příslušnými orgány.

5. Dodavatel je povinen udržovat na převzatém místě plnění pořádek a čistotu a je povinen odstraňovat 
odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi na své náklady. Dodavatel se zavazuje, že bude dodržovat zásady 
ochrany životního prostředí podle zákonů č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění jejich pozdějších změn a předpisů. Všechen odpad 
vznikající na stavbě činností dodavatele bude dodavatel třídit, evidovat a následně zajistí likvidaci tohoto 
odpadu akreditovanou společností. Dále zajistí ochranu vod a ovzduší před nepříznivými a přírodu 
ohrožujícími látkami. V případě havárie bude neprodleně kontaktovat zástupce objednatele a učinit 
veškerá neodkladná opatření nezbytná ke snížení rozsahu škod. Všechny tyto činnosti je povinen provádět 
na své náklady.

7

mailto:faktury@mmp.cz


6. Dodavatel je povinen seznámit se s riziky v jednotlivých místech plnění, upozornit na ně své pracovníky a 
určit způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému poškození zdraví.

7. Dodavatel odpovídá za veškeré škody, které by objednateli či třetím osobám v důsledku předmětu plnění 
dle této smlouvy vznikly.

ČL. VI
KVALIFIKAČNÍ PODMÍNKY

1. Dodavatel se zavazuje sjednaný předmět plnění provést s odbornou péčí v rozsahu stanoveném 
schválenou realizační dokumentací a zadávacími podklady, přitom je povinen dodržet příslušné technické 
normy, vztahující se k předmětu plnění. Předmět plnění musí být proveden v souladu s touto smlouvou a 
nesmí mít nedostatky, které brání použití předmětu plnění k určenému účelu.

2. Práce mohou být prováděny pouze kvalifikovanými pracovníky a firmami, které se mohou prokázat 
příslušnou kvalifikací. V případě porušení této povinnosti je dodavatel povinen objednateli uhradit 
smluvní pokutu ve výši 10.000,--Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti. Doklad o kvalifikaci 
pracovníků je dodavatel na požádání objednatele povinen doložit i v průběhu provádění předmětu plnění, 
neučiní-li tak na výzvu objednatele, má se za to, že povinnost dle předchozí věty nesplnil.

3. Předmět plnění bude dále proveden a dokladován v souladu se všemi právními normami, ČSN a 
vyhláškami. Všechny použité materiály a výrobky musí mít platný certifikát ve smyslu zákona a platných 
vyhlášek.

ČL. VII
POVINNOSTI DODAVATELE

1. Dodavatel je při plnění povinností vyplývajících ze smlouvy povinen postupovat s vynaložením odborné a 
veškeré potřebné péče. Dodavatel je povinen řídit se při plnění smlouvy příslušnými předpisy a je rovněž 
vázán odůvodněnými pokyny objednatele, které mu budou zadávány v průběhu plnění této smlouvy. 
Dodavatel je povinen upozornit objednatele na nevhodnou povahu těchto pokynů.

2. Dodavatel se zavazuje, že pokud při provádění předmětu plnění dle ustanovení této smlouvy zjistí z titulu 
své odbornosti, že pro bezchybné provedení a dodávku předmětu plnění co do rozsahu a funkčnosti je 
nezbytné provést další činnosti, které nejsou zahrnuty v předmětu plnění této smlouvy, bude neprodleně 
informovat objednatele. V případě, že objednatel neuzná požadavek dodavatele na provedení dalších 
činností důvodným a mezi stranami nebude uzavřen dodatek o rozšíření předmětu smlouvy, je dodavatel 
povinen provést předmět plnění tak, jak je vymezeno touto smlouvou.

3. Dodavatel se zavazuje v rámci předmětu plnění dle této smlouvy dodržovat obecně závazné právní 
předpisy, technické normy (ČSN) a příslušné stavební povolení, týkající se zejména bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, požární ochrany a ochrany životního prostředí. Dodavatel se zavazuje dodržovat 
hygienické požadavky stanovené právními předpisy. V případě porušení těchto povinnosti je dodavatel 
povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 50.000,-- Kč za každé jednotlivé porušení této 
povinnosti a dále uhradit veškeré sankce, které by byly v důsledku porušení těchto povinností vyměřeny 
příslušnými orgány.

4. Dodavatel je povinen spolu s dodavatelem stavebních prací vzájemně koordinovat průběh předmětu 
plnění s realizací stavebních prací. V případě porušení této povinnosti je objednatel oprávněn uplatnit 
vůči dodavateli smluvní pokutu ve výši 5.000,-- Kč za každý jednotlivý zjištěný případ.

5. Dodavatel bude povinen chránit majetek objednatele (ať již mu byl svěřen k uskladnění po dobu realizace 
nebo je umístěn v objektu a areálu objednatele) a bude plně zodpovědný za škody, které vznikly z jeho 
činnosti v souvislosti s plněním předmětu smlouvy. Způsobí-li dodavatel při provádění prací škodu na 
majetku objednatele, bude odpovědný za nápravu takové škody na vlastní náklady. Možnost poskytnutí 
náhrady cestou pojistného plnění z příslušné pojistky dodavatele tím není dotčeno. Dodavatel je

8



odpovědný za škodu na majetku i na zdraví, kterou při plnění povinností ze smlouvy způsobí třetím 
osobám.

6. Dodavatel je povinen při plnění sjednaném smlouvou zabezpečit veškeré své činnosti tak, aby byly vždy 
dodržovány předpisy BOZP, hygieny práce, protipožární ochrany, životního prostředí a předpisy upravující 
nakládání s odpady. V případě porušení těchto povinnosti je objednatel oprávněn uplatnit vůči dodavateli 
smluvní pokutu ve výši 50.000,-- Kč za každý jednotlivý zjištěný případ.

7. Dodavatel se zavazuje, že bude nakládat s odpady vzniklými v průběhu plnění smlouvy dle zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a dle prováděcích vyhlášek k tomuto zákonu.

8. Odpad (obalový materiál apod.) dodavatel zlikviduje v souladu s právními předpisy na vlastní náklady, 
bude o odpadu vést příslušnou evidenci a při předání předmětu plnění předloží objednateli doklady o 
likvidaci odpadu. V případě porušení této povinností je dodavatel povinen uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 50.000,-- Kč za každé jednotlivé porušení této povinností.

9. Dodavatel se zavazuje vést montážní deník (dále „deník"). Deník bude uložen u dodavatele. Do deníku 
bude oprávněný pracovník dodavatele provádět denně záznam o všech skutečnostech rozhodných pro 
plnění této smlouvy, zejména se jedná o údaje o časovém postupu dodávek, zápisy o uskutečněných 
jednáních s dodavatelem stavebních prací a jeho případnými poddodavateli zejména ve věci vzájemné 
spolupráce resp. koordinace stavebních prací a dodávek, dále záznam a zdůvodnění případných odchylek 
od projektové dokumentace odsouhlasených objednatelem, údaje nutné pro posouzení prací orgány 
veřejné moci, dále údaje o vykonaných zkouškách a kontrole dodávaného předmětu plnění objednatelem, 
dále záznam o počtech pracovníků dodavatele a užití třetích osob (poddodavatelů), kteří se budou podílet 
na předmětu plnění s uvedením nástupu, provádění prací a ukončení činnosti poddodavatelů vč. uvedení 
jejich identifikačních údajů - obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, jde-li o právnickou osobu, a 
obchodní firma nebo jméno nebo jména a příjmení, jde-li o fyzickou osobu). Do deníku musí být 
zapisováno čitelně tak, aby nedocházelo k poškozování předešlých zápisů, nebo těch stran, jež jsou určeny 
k budoucímu zápisu. Do montážního deníku je dodavatel povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné 
pro plnění smlouvy.
V případě porušení této povinnosti je dodavatel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši
50.000, -Kč za každé jednotlivé porušení této povinnosti. Dále je v případě porušení této povinnosti 
objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

10. Na první straně deníku budou uvedeny osoby obou smluvních stran, které budou oprávněné činit do 
něho zápisy a potvrzovat jej. Deník bude uložen u odpovědné osoby dodavatele. Během pracovní doby 
dodavatele na místě plnění bude deník trvale přístupný oprávněným osobám.

11. Vedení deníku končí dnem podepsání protokolu o předání a převzetí předmětu plnění.
12. Objednatel je oprávněn sám, nebo prostřednictvím oprávněných osob (např. technického dozoru 

objednatele) kontrolovat plnění této smlouvy ze strany dodavatele. Zjistí-li objednatel, že dodavatel 
postupuje v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby dodavatel 
ve stanovené lhůtě odstranil vady vzniklé vadným plněním předmětu smlouvy a dále postupoval řádným 
způsobem.

13. Kontrolní dny budou konány min. 1 x týdně pokud nebude dohodnuto jinak a dodavatel se zavazuje 
účastnit kontrolních dnů a případně na žádost objednatele zajistit účast třetích osob (poddodavatelů).
V případě porušení této povinnosti je dodavatel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši
50.000, -- Kč za každé jednotlivé porušení této povinnosti.

14. Dodavatel se zavazuje pravidelně se účastnit koordinačních porad svolávaných objednatelem a na tyto 
dny vysílat svého zplnomocněného zástupce, který je oprávněn jménem dodavatele oprávněn uzavírat s 
objednatelem nezbytné dohody k plnění předmětu plnění, případně řešení sporných otázek spojených 
s realizací předmětu plnění. V případě porušení této povinnosti je dodavatel povinen uhradit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 10.000,--Kč za každý jednotlivý zjištěný případ porušení této povinnosti.

15. Dodavatel se zavazuje informovat objednatele o veškerých prováděných dodávkách a s tím souvisejících 
pracích, které mají zásadní význam pro kvalitu (jakost) plnění dle této smlouvy a přizvat k nim objednatele 
minimálně 3 dny předem.

9



16. Dodavatel se zavazuje minimálně 2 dny předem vyzvat objednatele ke kontrole jím provedených prací, 
které budou v dalším průběhu zakryty. Nevyzve-li dodavatel objednatele ke kontrole takových prací, bude 
povinen na žádost objednatele zakryté práce odkrýt na vlastní náklad. Pokud se objednatel, ač řádně 
vyzván, nedostaví ke kontrole prací, dodavatel může pokračovat v dalším plnění předmětu smlouvy a 
příslušné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel dodatečně požadovat odkrytí zakrytých prací, 
je dodavatel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly 
řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným 
zakrytím dodavatel.

17. Smluvní strany jsou si vědomy, že jednotlivé kontroly ze strany objednatele nezbavují dodavatele 
odpovědnosti za řádné a včasné předání předmětu plnění.

18. Technický dozor objednatele je oprávněn sledovat obsah deníku a k zápisům dodavatele připojovat své 
stanovisko. Jestliže technický dozor objednatele nesouhlasí s obsahem zápisu, zapíše do 3 pracovních dnů 
své vyjádření do deníku s uvedením důvodů, jinak se má za to, že s obsahem záznamu dodavatele 
souhlasí. Jestliže odpovědná osoba dodavatele nesouhlasí se záznamem technického dozoru objednatele, 
je povinna připojit k záznamu do 2 pracovních dnů své vyjádření, jinak se má za to, že s obsahem zápisu 
technického dozoru objednatele souhlasí. Dojde-li k rozporu mezi požadavky takto zapsanými, budou tyto 
řešeny v přiměřené lhůtě dohodou smluvních stran tak, aby nedošlo k prodlení v termínu předání 
předmětu plnění.

19. Technický dozor objednatele zejména sleduje, zda práce jsou prováděny v souladu s touto smlouvou, 
projektovou dokumentací, obecně závaznými právními předpisy, technickými normami (ČSN) a správními 
akty orgánů veřejné moci. Na nedostatky zjištěné v průběhu prací neprodleně upozorní dodavatele 
zápisem do deníku.

20. Technický dozor objednatele je oprávněn přerušit dodávky a s tím související práce v případě, je-li 
závažným způsobem ohrožena bezpečnost jeho pracovníků nebo dodavatel závažným způsobem porušuje 
své povinnosti plynoucí mu z této smlouvy. O dobu, po kterou bylo nutno dodávky a s tím související práce 
přerušit, se neprodlužuje lhůta stanovená pro dokončení předmětu plnění. Dodavatel nemá nárok na 
úhradu nákladů spojených s přerušením dodávek a s tím souvisejících prací.

21. Dodavatel je povinen podle požadavku objednatele zabezpečit nezbytnou účast svých pracovníků v místě 
plnění při provádění technického dozoru.

22. Dodavatel prohlašuje, že má k datu podpisu této smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž 
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem objednateli či třetí osobě 
v souvislosti s výkonem jeho činnosti ve výši nejméně 5 miliónů Kč a jejíž kopie nebo kopie pojistného 
certifikátu byla předána objednateli před podpisem této smlouvy o dodávce. Dodavatel se zavazuje, že po 
celou dobu provádění předmětu plnění a po dobu záruky bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že 
nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí větě. Stejné podmínky je 
dodavatel povinen zajistit u svých případných poddodavatelů.
Při porušení jakékoliv shora uvedené povinnosti, je dodavatel povinen objednateli uhradit jednorázovou 
smluvní pokutu ve výši 50.000,-- Kč. V tomto případně je dále objednatel oprávněn od této smlouvy 
odstoupit.

23. V případě pojistné události jsou smluvní strany povinny neodkladně si vzájemné poskytnout nezbytnou 
součinnost, zejména sdělit si potřebné údaje, resp. přijmout veškerá opatření, která jsou podle pojistné 
smlouvy potřebná k vyplacení plnění z pojistné smlouvy.

ČL. VIN.
SOUČINNOST OBJEDNATELE

1. Objednatel předá místo plnění dodavateli v rozsahu obecné zvyklosti. O předání a převzetí místa plnění 
sepíší obě smluvní strany protokol.

2. V rámci předání a převzetí místa plnění objednatel dodavateli předá projektovou dokumentaci ve 2 
tištěných paré.

10



3. Pokud dodavatel upozorní na nevhodnou povahu věcí přebíraných od objednatele, nebo na nevhodnou 
povahu pokynů nebo podkladů předaných objednatelem, je objednatel povinen vznesené připomínky 
bezodkladně zvážit a vydat písemné rozhodnutí v takové lhůtě, aby nebyl ohrožen plynulý průběh prací. 
Totéž platí, zjistí-li se skryté překážky bránící provádění stavby dohodnutým způsobem, které nebyly 
patrny z předané dokumentace.

4. Objednatel se zavazuje pravidelně se účastnit kontrolních dnů a na tyto dny vysílat svého 
zplnomocněného zástupce. Zplnomocněný zástupce je oprávněn vykonávat technický dozor nad 
prováděným předmětem plnění a jménem objednatele uzavírat se dodavatelem nezbytné dohody o 
řešení sporných otázek spojených s realizací předmětu plnění.

5. Objednatel nebo jeho zástupce bude svolávat v průběhu realizace pravidelné koordinační schůzky za 
účasti všech zúčastněných stran (tzn. zhotovitel stavebních prací, dodavatel gastrotechnologie, dodavatel 
nábytku, dodavatele vybavení hraček a herních prvků). Předmětem těchto jednání bude vzájemná 
koordinace dodavatelů a objednatele s cílem předat kompletní dílo dle harmonogramu prací. 
Předpokládaná frekvence těchto koordinačních schůzek je 1x za 2 týdny. V případě potřeby častěji. 
Termíny koordinačních schůzek budou dohodnuty při předání místa plnění. V rámci realizace zakázky se 
koordinační schůzky budou účastnit tyto osoby:

■ zodpovědná osoba za objednatele, zástupce Odboru majetku a investic MmP a technický dozor
investora (TDI)

■ další osoby určené objednatelem, koordinátor BOZP, AD
■ zodpovědná osoba za dodavatele stavebních prací
■ zodpovědná osoba za dodavatele gastrotechnologie,
■ zodpovědná osoba za dodavatele hraček a herních prvků
■ zodpovědná osoba za dodavatele nábytku.

O průběhu koordinační schůzky provede objednatel zápis.
6. Objednatel je povinen dostavit se na vyzvání k provedení inspekce u vybraných kontrol nebo zkoušek.
7. Objednatel je povinen sledovat obsah montážního deníku a k zápisům připojovat své stanovisko.
8. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je povinen se k zápisům v montážním deníku učiněným 

dodavatelem vyjadřovat nejpozději do tří pracovních dnů. V případě záznamu v montážním deníku 
vyžadujícím stanovisko objednatele, případně projektanta, může dodavatel pokračovat v činnosti 
vztahující se k záznamu po obdržení takového vyjádření. Neobdrží-li jej do 3 pracovních dní po 
prokazatelném doručení předmětného záznamu zástupci objednatele, je povinen v předmětu plnění 
pokračovat v souladu s touto smlouvou a dosavadních pokynů objednatele.

9. Objednatel vykonává na stavbě občasný technický dozor a v jeho průběhu sleduje zejména, zda dodávky 
a práce s tím spojené jsou prováděny v souladu se smlouvou a podle zadávací dokumentace, technických 
norem a jiných právních předpisů jakož i rozhodnutí veřejnoprávních orgánů. Na nedostatky zjištěné v 
průběhu prací neprodleně upozorní zápisem do montážního deníku. Technický dozor u téže stavby nesmí 
provádět dodavatel ani osoba s ním propojená.

10. Technický dozor objednatele není oprávněn zasahovat do činnosti dodavatele, je však oprávněn vydat 
pracovníkům dodavatele příkaz přerušit práce na dobu nezbytně nutnou, pokud odpovědný zástupce 
dodavatele není dosažitelný, a je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život nebo zdraví pracujících 
na stavbě, nebo dodavatel provádí předmět plnění vadně či v rozporu s požadavky a potřebami 
objednatele. Další postup bude upřesněn na základě jednání smluvních stran a pokynů objednatele.

11. Objednatel je oprávněn na základě skutečností dodatečně zjištěných v průběhu prací upřesnit obsah a 
způsob provedení předmětu plnění.

12. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění předmětu plnění. Zjistí-li 
objednatel, že dodavatel provádí předmět plnění v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn 
dožadovat se toho, aby dodavatel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a předmět plnění prováděl 
řádným způsobem. Jestliže dodavatel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup 
dodavatele by vedl nepochybně k porušení smlouvy, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

13. Objednatel k přejímacímu řízení předmět plnění může přizvat osobu vykonávající funkci technického 
dozoru objednatele, případně autorského dozoru projektanta.

11



14. Objednatel a dodavatel se dohodli, že aplikace ustanovení § 2591 a § 2595 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se vylučuje.

ČL. IX
VĚCI URČENÉ K REALIZACI PŘEDMĚTU SMLOUVY

1. Objednatel umožní zahájit dodávky a s tím související práce nejdříve po odsouhlasení dodavatelské 
dokumentace zpracované dodavatelem, o čemž bude sepsán protokol potvrzený oběma smluvními 
stranami.

2. Veškeré základní energie a média potřebná pro realizaci předmětu plnění v místě plnění se dodavatel 
zavazuje zajistit samostatně na vlastní náklady.

3. V průběhu realizace předmětu smlouvy bude dodavatel udržovat čistotu a pořádek v místě plnění. 
Dodavatel je povinen při realizaci plnění dle této smlouvy postupovat tak, aby nevznikly žádné škody na 
životním prostředí, majetku objednatele či majetku třetích osob. Dodavatel bude chránit majetek 
objednatele (ať již mu byl svěřen do užívání nebo je umístěn v areálu realizované stavby mateřské školy) a 
bude plně zodpovědný za škody, které vznikly z jeho činnosti v souvislosti s plněním předmětu smlouvy. 
Způsobí-li dodavatel při provádění prací škodu na majetku objednatele, bude odpovědný za nápravu 
takové škody na vlastní náklady. Možnost poskytnutí náhrady cestou pojistného plnění z příslušné pojistky 
dodavatele tím není dotčeno. Dodavatel je odpovědný za škodu na majetku i na zdraví, kterou při plnění 
povinností ze smlouvy způsobí třetím osobám.

4. Dodavatel se zavazuje na svůj náklad uvést dotčené plochy místa plnění a jejich okolí do původního stavu, 
zejména odvést a v souladu s právními předpisy zlikvidovat odpad, který vznikl, nevyužitý materiál apod. 
Původní stav před zahájením prací dodavatel prokazatelně zdokumentuje.

5. Dodavatel je povinen vyklidit místo plnění do 2 kalendářních dnů po dokončení předmětu plnění, pokud 
nebude dohodnuto s objednatelem jinak, a protokolárně jej předá objednateli. Po uplynutí této lhůty 
může dodavatel na místě plnění ponechat pouze stroje a zařízení, případně materiál potřebný k 
odstranění případných vad a nedodělků. V případě prodlení se splněním této povinnosti je dodavatel 
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

ČL. X
VLASTNICKÉ PRÁVO A PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY

1. Objednatel se stává vlastníkem dodaného, smontovaného a zkompletovaného vybavení okamžikem, kdy 
dojde k protokolárnímu převzetí předmětu plnění nebo jeho dílčí části. Nebezpečí škody po celou dobu 
provádění předmětu plnění nese dodavatel až do předání předmětu plnění a vyklizeného místa plnění 
objednateli, a to i těch jeho částí, které se v průběhu realizace stávají majetkem objednatele.

2. Dodavatel je povinen na vlastní náklady zabezpečit ochranu zhotovovaného předmětu plnění a veškerého 
materiálu dovezeného na místo plnění pro realizaci prací proti povětrnostním vlivům, poškození a 
odcizení.

ČL. XI
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY

1. Závazek dodavatele dodat předmět smlouvy je splněn jeho dodáním bez vad a nedodělků, včetně řádné 
instalace dodávaného předmětu plnění v rozsahu sjednaném touto smlouvou a protokolárním předáním 
objednateli v dohodnutém čase, místě a kvalitě.

2. Objednatel je povinen řádně dokončený předmět plnění případně i jeho dílčí část převzít, je-li prosta vad a 
nedodělků. Má-li předávaný předmět plnění nebo jeho dílčí část nedodělky, vady, a to i vady nebránící

12



užívání vady nebo nedodělky, není řádně dokončený, a objednatel je oprávněn předmět plnění nepřevzít a 
dodavatel je v takovém případě v prodlení s plněním předmětu plnění. Předmět plnění se považuje za 
dokončený až poté, co budou dokončeny veškeré dodávky předmětu plnění bez vad a nedodělků a s tím 
spojené instalační práce a dojde k předání předmětu plnění.

3. O předání a převzetí předmětu plnění se sepíše předávací protokol. Předávací protokol musí obsahovat 
alespoň:

- popis předávaného předmětu plnění;
- soupis předaných dokladů (prohlášení o shodě, záruční listy apod.);
- soupis vad, pokud je předávaná část předmětu plnění vykazuje;
- způsob odstranění případných vad;
- lhůta k odstranění případných vad;
- datum vyhotovení;
- podpisy oprávněných osob smluvních stran, které předání a převzetí provedly.
4. Dodavatel je vždy povinen předat objednateli veškeré doklady, které jsou nutné k užívání příslušné části 

předmět plnění v okamžiku jeho převzetí objednatelem, a to včetně všech dokumentů zpracovaných 
dodavatelem ve smyslu činností uvedených v čl. I. této smlouvy.

5. Objednatel má právo převzetí předmět plnění nebo jeho části odmítnout, jestliže vykazuje vady, 
nedodělky nebo nebyly odstraněny vady vytýkané v průběhu realizace předmětu plnění; objednatel není 
povinen převzít předmět plnění i tehdy, vykazuje-li jen vady, které nebrání tomu, aby část předmětu 
plnění svému účelu. Jestliže objednatel převezme předmět plnění s vadami a nedodělky, ač k tomu nebyl 
povinen, je dodavatel povinen uvést jím realizovanou část předmětu plnění do bezvadného a úplného 
stavu a odstranit veškeré případné vady a/nebo nedodělky uvedené v předávacím protokolu do 14 dnů 
ode dne převzetí předmět plnění, nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak. Převzetím předmět 
plnění s vadami není dotčeno ustanovení smlouvy o smluvní pokutě.

6. Až do okamžiku odstranění poslední vady dodáním předmětu plnění dle této smlouvy se nepovažuje za 
řádně dodaný.

7. Pokud dodavatel neuzná některou z vad vytknutých objednatelem, bude vytčená vada dána k posouzení 
autorizovanému znalci jmenovanému objednatelem. Jeho názorem se strany zavazují řídit. V případě, že 
tato osoba vadu byť částečně potvrdí, hradí veškeré náklady spojené s posouzením vady dodavatel. 
V opačném případě uhradí tyto náklady objednatel.

8. Nedokončí-li dodavatel předmět plnění dle této smlouvy řádně ve stanoveném termínu, je objednatel 
oprávněn tuto část předmětu plnění dokončit prostřednictvím odborně způsobilé osoby, a to na náklady 
dodavatele. To platí i pro případ předání předmětu plnění Objednateli, vykazuje-li předaná část vady, jež 
dodavatel v přiměřené lhůtě po jejich vytknutí neodstranil.

ČL. XII
ZÁRUKA ZA JAKOST

1. Dodavatel poskytuje objednateli záruku za jakost jednotlivých dodávek předmětu plnění, tj. všech 
dodaných položek předmětu plnění jako celku s tím, že po dobu záruční doby bude vše způsobilé pro 
použití ke smluvenému účelu, jinak k obvyklému účelu nebo že si zachová smluvené, jinak obvyklé 
vlastnosti.

2. Záruční doba pro předmět plnění nebo jeho každou část začíná běžet od okamžiku převzetí předmětu 
plnění nebo jeho části objednatelem a končí uplynutím minimálně 24 měsíců od řádného předání, není-li

13



dohodnuto jinak. Je-li výrobcem na komponent předmět plnění poskytnuta doba delší, platí tato delší 
doba.

3. Dodavatel se zavazuje po dobu záruční doby zajišťovat bezplatné odstraňování objednatelem oprávněně 
reklamovaných vad, na jejichž odstranění objednatel uplatní nárok, ve lhůtě stanovené objednatelem. 
Nebude-li taková lhůta stanovena, je povinen vady odstranit ve lhůtě 10 kalendářních dnů, ode dne 
uplatnění reklamace.

4. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže užívat předmět plnění nebo jeho část pro 
jeho vady, za které odpovídá dodavatel.

5. Jestliže objednatel zjistí během záruční doby, že předmět plnění nebo jeho část vykazuje vady, bez 
zbytečného odkladu uvědomí písemným oznámením vad (dále „reklamace") dodavatele o zjištěných 
vadách zaslaným do datové schránky dodavatele, ale i elektronickou poštou na email: 
info@minimalistic.cz

6. V reklamaci je objednatel povinen specifikovat konkrétní vadu, nebo její projev, a uvést, jaký nárok z vady 
vůči dodavateli uplatňuje. V případě nároku objednatele na odstranění vady se za přiměřenou lhůtu 
k odstranění vady dodavatelem považuje lhůta 24 hodin od okamžiku uznání příslušné reklamace, leda by 
se smluvní strany dohodly na jiné lhůtě.

7. Dodavatel se zavazuje do 24 hodin po doručení příslušné reklamace, potvrdit její přijetí a sdělit 
objednateli, zda reklamaci uznává či nikoliv. Pokud tak dodavatel v této lhůtě neučiní, má se za to, že 
reklamaci uznává. V případě odmítnutí reklamace je dodavatel povinen uvést jasné a jednoznačné důvody 
takového odmítnutí.

8. O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. V tomto protokolu, který 
vystaví dodavatel, musí být mimo jiné uvedeno: jména zástupců obou smluvních stran, číslo smlouvy, 
datum uplatnění a č.j. reklamace, popis a rozsah vady a způsob jejího odstranění, datum zahájení a 
ukončení odstranění vady, celková doba trvání vady (doba od zjištění do odstranění vady) a vyjádření, zda 
vada bránila užívání předmětu plnění k účelu, ke kterému bylo určeno.

9. Dodavatel se zavazuje v případě potřeby dodat objednateli veškeré nové, případně opravené doklady 
vztahující se k opravené, případně vyměněné části předmětu plnění (atesty, certifikáty apod.) potřebné k 
jeho užívání, a to v termínu stanoveném pro odstranění předmětné vady. V případě porušení této 
povinnosti není objednatel povinen předmět odstranění vady převzít, a dodavatel je tak v prodlení 
s plněním odstranění vad a je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každý den prodlení.

10. Neodstraní-li dodavatel vadu předmětu plnění resp. předmětu plnění ve stanovené lhůtě, je objednatel 
oprávněn vadu odstranit prostřednictvím třetí odborně způsobilé osoby, a to na náklady dodavatele.

11. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

12. Záruční doba se nevztahuje na vady způsobené neodbornou manipulací nebo mechanickým poškozením 
při činnosti nesouvisející s činností dodavatele.

13. Reklamovaná vada se považuje za vadu, za kterou dodavatel odpovídá, dokud není dodavatelem prokázán 
opak.

ČL. XIII 
SANKCE

1. Dodavatel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu:
a) za prodlení dodavatele s dokončením a předáním kompletního předmětu plnění v termínu dle čl. II 
odst. 1.2., a to ve výši 10.000,--Kč za každý i započatý den prodlení.

14

mailto:info@minimalistic.cz


b) za nesplnění povinnosti dodavatele odstranit vady části předmětu plnění v záruční době ve stanovené 
lhůtě, a to ve výši 500,--Kč uvedené v čl. XII. odst. 3., 6., této smlouvy za každou vadu a za každý i 
započatý den prodlení,

c) v případě prodlení dodavatele s odstraňováním závad v termínech dle čl. XI. odst. 4. této smlouvy je 
dodavatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou vadu a každý i 
započatý kalendářní den prodlení.

d) za nesprávné vedení montážního deníku, za neposkytnutí součinnosti při technickém dozoru, za 
neposkytnutí součinnosti při kontrole ze strany objednatele, za neposkytnutí součinnosti v průběhu 
realizace předmětu plnění s ostatními dodavateli a nesplnění dalších povinností uvedených v této 
smlouvě, a to ve výši 10.000,- Kč za každé jednotlivé porušení těchto povinností dodavatele.

2. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo dotčené/poškozené smluvní strany domáhat se na druhé 
smluvní straně/škůdci náhrady škody, a to i v části, v níž výše škody přesahuje smluvní pokutu.

3. Právo fakturovat smluvní pokutu vzniká oprávněné straně kdykoli po té, co nastala skutečnost, s níž je 
spojen vznik práva na smluvní pokutu. Smluvní pokuta je splatná bezhotovostně na účet uvedený ve 
faktuře vystavené oprávněnou stranou a v den, který je jako den splatnosti ve faktuře uveden, jinak 30. 
dne po prokazatelném doručení faktury povinné smluvní straně.

ČL. XIV.
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1. Od smlouvy lze odstoupit, stanoví-li tak smlouva či občanský zákoník. Odstoupení musí být písemné a 
musí být doručeno prokazatelně druhé smluvní straně. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení 
písemného oznámení o odstoupení smluvní straně, jíž je určeno.

2. Objednatel a dodavatel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy z těchto důvodů:
a) podstatného porušení smluvních povinností druhou smluvní stranou, v případech stanovených touto 
smlouvou a v případě, je-li v insolvenčním řízení příslušným soudem pravomocně rozhodnuto o úpadku 
dodavatele nebo je-li insolvenční návrh ve věci dodavatele v postavení dlužníka zamítnut pro nedostatek 
majetku. Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje neplnění sjednaných termínů a dalších 
rozhodujících závazků vyplývajících z této smlouvy;
b) dodavatel již třikrát porušil jakoukoliv svou povinnost vyplývající z této smlouvy a na toto porušení 
byl ze strany objednatele písemně upozorněn;
c) neprovádí-li dodavatel předmět plnění řádně kvalitně nebo jinak porušuje smluvní povinnosti, je 
objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že dodavatel nesplní jakékoli své povinnosti 
vyplývající ze smlouvy ani v dodatečně přiměřené lhůtě, která mu k tomu byla poskytnuta, přičemž však 
tato lhůta nesmí být kratší než 14 kalendářních dnů. Smluvní strany se zavazují spolupracovat v maximální 
možné míře a učinit veškerá okolnostem případu přiměřená opatření ke zmenšení škody, která by 
případně odstoupením od smlouvy mohla vzniknout některé z nich. Na případné předání neúplné dodávky 
předmětu plnění se přiměřeně použijí ustanovení této smlouvy upravující předání. Veškeré náklady 
spojené s odstoupením od této smlouvy jdou k tíži strany, která porušila povinnost, v důsledku čehož 
druhá smluvní strana od smlouvy odstoupila.

3. Smluvní strany se zavazují bezprostředně po odstoupení od smlouvy některou z nich provést následující 
kroky:
a) Dodavatel provede finanční ocenění dodaného mobiliáře, a to v souladu s cenovou nabídkou 
dodavatele z předmětného zadávacího řízení a zpracuje konečnou fakturu případné neúplné dodávky 
předmětu plnění; tato částka nesmí být vyšší, než kolik by činilo ocenění dle cenové nabídky dodavatele.
b) Dodavatel si odveze veškeré nenainstalované komponenty a nevyužitý materiál, jejž vlastní, pokud se 
strany nedohodnou jinak.

15



c) Dodavatel případně vyzve objednatele k převzetí neúplné dodávky předmětu plnění a objednatel je 
povinen do 30 kalendářních dnů od obdržení vyzvání zahájit přejímací řízení.
d) Společně s neúplnou dodávkou předmětu plnění předá dodavatel objednateli i veškerou 
dokumentaci, kterou má či je povinen mít k dispozici, jakož i veškeré věci, které od objednatele převzal 
v souvislosti s realizací plnění dle této smlouvy.

ČL. XV
ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Dodavatel je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí něhož v zadávacím řízení prokazoval kvalifikaci jen 
na základě předchozího souhlasu Objednavatele a za subjekt, který splňuje kvalifikaci minimálně ve 
stejném rozsahu. Objednatel se zavazuje tento souhlas bezdůvodně neodepřít.

2. Tam, kde nejsou práva a závazky smluvních stran výslovně upraveny, platí ustanovení občanského 
zákoníku.

3. Smluvní strany si sjednávají, že § 564 občanského zákoníku se nepoužije, tzn. měnit nebo doplňovat text 
smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků v elektronické podobě s opatřeným elektronickým 
podpisem obou smluvních stran. Neplatnost smlouvy pro nedodržení formy lze namítnout kdykoliv, a to i 
když již bylo započato s plněním.

4. Dodavatel si je vědom skutečnosti, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě, v platném znění, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Dodavatel 
se zavazuje, že poskytne potřebné spolupůsobení při výkonu finanční kontroly a umožní přístup k 
potřebným dokladům vč. smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních 
právních předpisů (např. obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny 
požadavky kladené právními předpisy (např. zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole). Stejné podmínky 
spolupůsobení při výkonu finanční kontroly se dodavatel zavazuje zajistit u svých poddodavatelů.

5. Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních 
dokladů minimálně do konce roku 2029. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, 
musí ji žadatel / příjemce použít.

6. Dodavatel je povinen minimálně do konce roku 2029 poskytovat požadované informace a dokumentaci 
související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF 
ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu 
finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám 
podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost.

7. Dodavatel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit jakoukoli svou tvrzenou pohledávku za 
objednatelem třetí osobě.

8. Dodavatel není oprávněn jednostranně započíst jakoukoli svou tvrzenou pohledávku za objednatelem na 
pohledávku objednatele za dodavatelem.

9. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy o dílo přecházejí i na případné právní nástupce obou 
smluvních stran.

10. Dodavatel prohlašuje, že je plně způsobilý ke splnění všech závazků, které na sebe podpisem této smlouvy 
převezme.

11. S ohledem na povinnost vést písemnou komunikaci elektronicky dle § 211 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je tato smlouva vyhotovena pouze v jednom 
elektronickém vyhotovení s platností originálu.

12. Smluvní strany tuto smlouvu přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, že nebyla 
sjednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu doplňují zástupci obou 
smluvních stran své elektronické podpisy.

16



13.Odpověď smluvní strany podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku s dodatkem nebo odchylkou, není 
přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky.

14.Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k 
řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy 
objednatel bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany 
uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.

15. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího elektronického podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti 
nabývá smlouva okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv.

16.Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, 
je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení.

17.Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 z. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník).

18.Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní číslo, číslo účtu 
fyzické osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby, se smluvní strany se dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez 
těchto údajů. Dále se smluvní strany dohodly, že smlouva bude uveřejněna bez podpisů.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb.. o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno usnesením Rady města Pardubice dne 24.6.2019 č. usnesení R/1600/2019

Příloha č. 1: Oceněný výkaz výměr -  nabídka dodavatele

V Pardubicích V Praze

Za objednatele Za dodavatele

Ing. Martin Charvát 
primátor města jednatel

17



k r y c í l is t  so u p is u

Stavba:
MŠ SVÍTKOV - Novostavba objektu mateřské školy

Objekt:
3 - Nezpůsobilé náklady

Soupis:

i - Interiérové vybavení

KSO:
Místo: p.č. 680/2, 679/1, k.ú. Svítkov

Zadavatel:
Nadace pro rozvoj města Pardubic

Uchazeč:

Projektant:
Med Pavlík architekti, s.r.o. 

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 20.08.2018

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH 3 315 290,00

Základ d an ě Sazb a d an ě V ýše  daně

DPH zá k la d n í 3 315 2 9 0 ,0 0 21,00% 696 2 1 0 ,90

sn ížen á 0 ,0 0 15,00% 0 ,0 0

Cena s DPH v CZK 4 011 500,90



V M

REKAPITULACE CLENENI SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo:

MŠ SVÍTKOV - Novostavba objektu mateřské školy 

3 - Nezpůsobilé náklady

i - Interiérové vybavení
p.č. 680/2, 679/1, k.ú. Svítkov Datum: 20.08.2018

Zadavatel: Nadace pro rozvoj města Pardubic 
Uchazeč:

Projektant: Med Pavlík architekti, s.r.o.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 3 315 290,00

HSV - HSV
I.1 - Židle 116 990,00
I.2 - Stoly 140 400,00
I.3 - Skříňové sestavy 842 000,00
I.4 - Atypy 1 507 700,00
I.5 - Ostatní vybavení 708 200,00



ROZPOČET S VÝKAZEM VYMER
Stavba: Nová MŠ Svítkov
Objekt: SO 01 -  Nová MŠ Svítkov - Interiérové vybavení

Objednatel: Nadace pro rozvoj města Pardubic 
Zhotovitel: Med Pavlík architekti s.r.o.
Místo: Ulice Motoristů, Pardubice -  Svítkov

Zpracoval: Ing. arch. Lívia Orišková
Datum: 07.2018

Č. KCN Název položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem

I INT INTERIÉROVÉ VYBAVENÍ 3 315 290,00
1 Židle 116 990,00

1.1 .a
židle dětská - 
nižší

kostra židle z masivu, buk -  přírodní provedení, 
povrchová úprava transparentní matná lazura; sedák a 
opěrák z bukové překližky
výška sedáku 260mm + výšková rektifikace +40mm kus 39,000 1 020,00 39 780,00

1.1.b
židle dětská - 
vyšší

kostra židle z masivu, buk -  přírodní provedení, 
povrchová úprava transparentní matná lazura; sedák a 
opěrák z bukové překližky
výška sedáku 300mm + výšková rektifikace +40mm kus 39,000 1 020,00 39 780,00

1.2 židle kancelářská

otočná; kostra: 5-ti ramenný hliníkový kříž, chrom; sedák 
a opěrák: studená stříkaná pěna; výškově stavitelné 
područky s nastavitelným rozpětím, polyuretanová krytka; 
opěrka hlavy z plastu, nastavitelná; synchro mechanika, 
posuv sedáku, náklon sedáku 3° kus 2,000 3 400,00 6 800,00

1.3 židle kancelářská

otočná; kostra: 5-ti ramenný hliníkový kříž, chrom; sedák 
a opěrák: studená stříkaná pěna; bez područek; synchro 
mechanika, posuv sedáku, náklon sedáku 3° kus 7,000 1 800,00 12 600,00

1.4 židle konferenční

rám: plný ocelový kulatý profil o průměru 11mm, barva 
černá; sedák a opěrák: plastový, barva černá; bez 
područek kus 19,000 520,00 9 880,00

1.5 židle konferenční

rám: plný ocelový kulatý profil o průměru 11mm, barva 
černá; sedák a opěrák: plastový, čalouněný, barva 
čalounění reference RAL 1032; bez područek kus 5,000 850,00 4 250,00

1.6 židle klavírní kostra z masivu; s černým vrchním potahem z PVC kus 3,000 1 300,00 3 900,00

2_______________Stoly_______________________________________________  ____________ _______________ 140400,00

2.1
stůl
lichoběžníkový

stůl z masivu buk -  přírodní provedení, povrchová 
úprava transparentní matná lazura; tvar stolové desky -  
lichoběžníkový se zaoblenými hranami, stolová deska 
LTD kus 30,000 2 400,00 72 000,00

2.2 stůl učitelský

korpus, stolová deska: biodeska smrk, přírodní 
provedení, povrchová úprava transparentní matná 
lazura; přední pohledová stěna: biodeska smrk, přírodní 
provedení, frézované drážky v horizontálním směru v 
pravidelném rastru 50mm; boční stěny na kolečkách s 
brzdou; rozměr: 1400/600mm kus 3,000 3 400,00 10 200,00

2.3 stůl na kolečkách

korpus, stolová deska: biodeska smrk, přírodní 
provedení, povrchová úprava transparentní matná 
lazura; boční stěny na kolečkách s brzdou; rozměr: 
1100/600mm kus 3,000 3 100,00 9 300,00

2.4 stůl pracovní

podnož: extrudovaný hliníkový profil; nohy hliníkové 
doplněné o protismykové podložky; povrchová úprava 
podnože - epoxidový nátěr černý, pracovní deska: 
kompaktní deska tl. 13mm, dekor dreva -  smrk; 
výrobek je doplněn o výklopnou polypropylenovou 
průchodku, kabelovou vanu a kabelovým hadem pro 
zakrytí kabelů; rozměr: 2000x800mm kus 2,000 4 900,00 9 800,00

2.5 stůl pracovní

podnož: extrudovaný hliníkový profil; nohy hliníkové 
doplněné o protismykové podložky; povrchová úprava 
podnože - epoxidový nátěr černý, pracovní deska: 
kompaktní deska tl. 13mm, barva bílá; výrobek je 
doplněn o výklopnou polypropylenovou průchodku, 
kabelovou vanu a kabelovým hadem pro zakrytí kabelů; 
rozměr: 1500x800mm kus 2,000 4 400,00 8 800,00

Strana 1 z 6



ROZPOČET S VÝKAZEM VYMER
Stavba: Nová MŠ Svítkov
Objekt: SO 01 -  Nová MŠ Svítkov - Interiérové vybavení

Objednatel: Nadace pro rozvoj města Pardubic 
Zhotovitel: Med Pavlík architekti s.r.o.
Místo: Ulice Motoristů, Pardubice -  Svítkov

Zpracoval: Ing. arch. Lívia Orišková
Datum: 07.2018

Množství Cena
Č. KCN Název položky Popis MJ celkem jednotková Cena celkem

2.6 stůl pracovní

podnož: extrudovaný hliníkový profil; nohy hliníkové 
doplněné o protismykové podložky; povrchová úprava 
podnože - epoxidový nátěr černý, pracovní deska: 
kompaktní deska tl. 13mm, barva bílá; výrobek je 
doplněn o výklopnou polypropylenovou průchodku, 
kabelovou vanu a kabelovým hadem pro zakrytí kabelů; 
rozměr: 1320x800mm kus 3,000 4 400,00 13 200,00

2.7 stůl pracovní

podnož: extrudovaný hliníkový profil; nohy hliníkové 
doplněné o protismykové podložky; povrchová úprava 
podnože - epoxidový nátěr černý, pracovní deska: 
kompaktní deska tl. 13mm, barva bílá; výrobek je 
doplněn o výklopnou polypropylenovou průchodku, 
kabelovou vanu a kabelovým hadem pro zakrytí kabelů; 
rozměr: 1800x800mm kus 1,000 4 600,00 4 600,00

2.8 stůl konferenční

podnož: samonosná rámová bez viditelných spojů, 
profily; 60x60mm/40x40mm, nohy doplněné o 
protismykové; podložky, povrchová úprava podnože - 
epoxidový nátěr černý;stolová deska: deska LTD tl. 
18mm, barva bílá kus 2,000 4 200,00 8 400,00

2.9 stůl pracovní

podnož: samonosná rámová bez viditelných spojů, 
profily; 60x60mm/40x40mm, nohy doplněné o 
protismykové; podložky, povrchová úprava podnože - 
epoxidový nátěr černý;stolová deska: deska LTD tl. 
18mm, barva bílá; rozměr: 2000 x 800 x 750mm kus 1,000 4 100,00 4 100,00

3_______________Skříňové sestavy_________________________________ ____________ _______________ 842 000,00

3.1 skříň otevřená

korpus, police: biodeska smrk, pohledová kvalita, 
povrchová úprava transparentní matná lazura; kolečka s 
brzdou; vyndávací úložné boxy: biodeska smrk, 
pohledová kvalita, povrchová úprava: transparentní 
matná lazura; otvor pro uchycení z dvou stran kus 6,000 3 800,00 22 800,00

3.2 skříň otevřená

korpus, police: biodeska smrk, pohledová kvalita, 
povrchová úprava transparentní matná lazura; kolečka s 
brzdou; vyndávací úložné boxy: biodeska smrk, 
pohledová kvalita, povrchová úprava: transparentní 
matná lazura; otvor pro uchycení z dvou stran kus 12,000 4 200,00 50 400,00

3.3 skříň otevřená

korpus, police: biodeska smrk, pohledová kvalita, 
povrchová úprava transparentní matná lazura; kolečka s 
brzdou; vyndávací úložné boxy: biodeska smrk, 
pohledová kvalita, povrchová úprava: transparentní 
matná lazura; otvor pro uchycení z dvou stran kus 3,000 5 100,00 15 300,00

3.4
skříň uzavřená 
se zásuvkami

korpus: biodeska smrk, pohledová kvalita; šuplíky 
biodeska smrk, pohledová kvalita, povrchová úprava 
transparentní matná lazura; kolečka s brzdou kus 3,000 6 200,00 18 600,00

3.5a
skříň na 
lůžkoviny

záda: LTD 18mm, bílá, hladká; korpus, sokl, police, 
dvířka: LTD 18mm, bílá, hladká; hrana ABS 1mm kus 1,000 13 100,00 13 100,00

3.5b
skříň na 
lůžkoviny

záda: LTD 18mm, bílá, hladká; korpus, sokl, police, 
dvířka: LTD 18mm, bílá, hladká; hrana ABS 1mm kus 1,000 13 100,00 13 100,00

3.5c
skříň na 
lůžkoviny

záda: LTD 18mm, bílá, hladká; korpus, sokl, police, 
dvířka: LTD 18mm, bílá, hladká; hrana ABS 1mm kus 1,000 13 100,00 13 100,00

Strana 2 z 6



ROZPOČET S VÝKAZEM VYMER
Stavba: Nová MŠ Svítkov
Objekt: SO 01 -  Nová MŠ Svítkov - Interiérové vybavení

Objednatel: Nadace pro rozvoj města Pardubic 
Zhotovitel: Med Pavlík architekti s.r.o.
Místo: Ulice Motoristů, Pardubice -  Svítkov

Zpracoval: Ing. arch. Lívia Orišková
Datum: 07.2018

Množství Cena
Č. KCN Název položky Popis MJ celkem jednotková Cena celkem

3.6 skříň otevřená

skříň s dvěma policemi a místem na kontejner na 
kolečkách; korpus, police: biodeska smrk, pohledová 
kvalita; vyndávací / pojízdné úložné boxy: biodeska smrk, 
pohledová kvalita, povrchová úprava transparentní matná 
lazura; otvor pro uchycení ze dvou stran kus 3,000 8 400,00 25 200,00

3.7 skříň otevřená

korpus, police: biodeska smrk, pohledová kvalita; 
kolečká s brzdou; vyndávací úložné boxy: biodeska smrk, 
pohledová kvalita, povrchová úprava transparentní matná 
lazura; otvor pro uchycení ze dvou stran kus 3,000 6 600,00 19 800,00

3.8 skříň policová

korpus, sokl, police: LTD 18mm, hladká, barva šedá, 
hrana ABS tl. 1Mm, barva šedá; dvířka: biodeska smrk, 
pohledová kvalita, povrchová úprava: transparentní 
matná lazura, dvířka: naložena otvíravá, bezúhytkové 
otvírání, systém TIP-ON kus 1,000 82 000,00 82 000,00

3.9 skříň policová

korpus, sokl, police: LTD 18mm, hladká, barva šedá, 
hrana ABS tl. 1 Mm, barva šedá; dvířka a boční 
pohledové stěny: biodeska smrk, pohledová kvalita, 
povrchová úprava: transparentní matná lazura; dvířka: 
naložena otvíravá, úchytky: valcové knopky černé matné kus 1,000 15 800,00 15 800,00

3.10 skříň šatní

jednodveřová šatní skříňka; vnitřní vybavení skříně: 
police, háček, tyč; ventilační otvory ve dveřích; rozměr: 
400x600 mm; korpus, sokl, dvířka, police: biodeska 
smrk, tl. 19mm, pohledová kvalita, povrchová úprava: 
transparentní matná lazura, dvířka naložena otvíravá, 
úchytka: valcová knopka černá; FAB kus 5,000 4 200,00 21 000,00

3.11 skříň policová

korpus, sokl, police, dvířka: LTD deska tl. 18mm, barva 
bílá, hrana ABS tl. 1Mm; dvířka: naložena otvíravá, 
úhytky chrom kus 2,000 24 000,00 48 000,00

3.12 policový regál

policový regál uchycený do stěny je tvořen perforovanými 
stojinami; v zadní části regálu je umístněn zpevňovací 
kříž; police: LTD deska tl. 18Mm, hrana ABS tl. 1Mm kus 1,000 30 200,00 30 200,00

3.13 skříň policová

korpus, sokl: LTD deska tl. 18mm, barva bílá; dvířka: 
LTD deska tl. 18mm, barva bílá, hrana ABS tl. 1Mm, 
barva bí l á; dví řka: naložený otvíravá, úh ylky ch rom kus 2,000 68 500,00 137 000,00
dřevěnými masivními stojinami; smrk v pohledové 
kvalitě; v zadní části regálu je umístněn zpevňovací kříž 
v každém druhém module; police: masiv smrk, 
pohledová kvalita, povrchová úprava transparentní 
matná lazura;
policový regál 02: uchycený do stěny, je tvořen

3.14 keramika

dřevěnými masivními stojinami; smrk v pohledové 
kvalitě; police: masiv smrk, pohledová kvalita; 
stěny uzavřených dílů a dvířka: masiv smrk, pohledová 
kvalita; pracovní deska:masiv smrk, pohledová kvalita; 
police nad pracovní deskou: masiv smrk, pohledová 
kvalita; povrchová úprava transparentní matná lazura 
vybavení: po lico vý  regál 01 ; po lico vý  regál 02, 
keram ická p e c  + p o d sta vec  s  ko lečky , dřez kus 1,000 111 800,00 111 800,00

3.15 skříň šatní

jednodveřová šatní skříňka; vnitřní vybavení skříně: 
police, háček, tyč; ventilační otvory ve dveřích; rozměr: 
300x500 mm; korpus, sokl, dvířka, police: biodeska 
smrk, tl. 19mm, pohledová kvalita, povrchová úprava: 
transparentní matná lazura, dvířka naložena otvíravá, 
úchytka: valcová knopka černá; FAB kus 6,000 4 200,00 25 200,00

3.16 skříň vestavěná

korpus, sokl, police, dvířka: LTD deska tl. 18mm, barva 
bílá, hrana ABS tl. 1Mm; dvířka: naložena otvíravá, 
bezúchytkové otvírání systém TIP-ON; spodní policový 
modul otevřený s možností uložení vyndávacích boxů, 
korpus boxu: LTD deska tl. 18mm, barva bílá, hrana ABS 
tl. 1,0mm kus 1,000 31 900,00 31 900,00

Strana 3 z 6



ROZPOČET S VÝKAZEM VYMER
Stavba: Nová MŠ Svítkov
Objekt: SO 01 -  Nová MŠ Svítkov - Interiérové vybavení

Objednatel: Nadace pro rozvoj města Pardubic 
Zhotovitel: Med Pavlík architekti s.r.o.
Místo: Ulice Motoristů, Pardubice -  Svítkov

Zpracoval: Ing. arch. Lívia Orišková
Datum: 07.2018

Množství Cena
Č. KCN Název položky Popis MJ celkem jednotková Cena celkem

3.17 skříň vestavěná

korpus, sokl, police, dvířka: biodeska smrk, pohledová 
kvalita, povrchová úprava: transparentní matná lazura; 
dvířka: naložena otvíravá, bezúchytkové otvírání systém 
TIP-ON kus 1,000 19 600,00 19 600,00

3.18
skříň
kancelářská

podnož: kovový rám, nohy doplněné o protismykové 
podložky; povrchová úprava podnože - epoxidový nátěr 
černý; korpus, police, dvířka: LTD tl. 18Mm, hladká, bílá, 
hrana ABS tl. 1 Mm; dvířka naložené otvíravé, uchytky: 
valcové knopky černé matné kus 1,000 9 800,00 9 800,00

3.19 skříň vestavěná

korpus, sokl, police, dvířka: LTD deska tl. 18Mm, hladká, 
barva bílá, hrana ABS tl. 1 Mm; dvířka: naložena otvíravá, 
úhytky chrom kus 1,000 29 400,00 29 400,00

3.20 policový regál

policový regál uchycený do stěny je tvořen perforovanými 
stojinami; v zadní části regálu je umístněn zpevňovací 
kříž; police: LTD deska tl. 18mm, hrana ABS tl. 1,0mm; 
FAB kus 3,000 17 600,00 52 800,00

3.21 skříň šatní

jednodveřová šatní skříňka; vnitřní vybavení skříně: 
police, háček; ventilační otvory ve dveřích; rozměr: 
300x500 mm; korpus, sokl, dvířka, police: LTD deska tl. 
18Mm, hladká, barva bílá, hrana ABS tl. 1,0mm, barva 
bílá; úchytka chrom kus 7,000 4 200,00 29 400,00

3.22
skříň
kancelářská

korpus, police: LTD tl. 18mm, hladká, barva bílá, hrana 
ABS tl. 1mm, barva bílá; hliniková žaluzie; 
rozměr: 800x450x735 mm; FAB kus 1,000 6 700,00 6 700,00

4_______________ Atypy_____________________________________________________________________________________1 507700,00

4.1a
skříňová sestava 
I

korpus, sokl, dvířka: biodeska smrk, pohledová kvalita 
police:biodeska smrk, pohledová kvalita dvířka: naložena 
otvíravá, úchytky valcové knopky černé; horní skříňky 
bezúchytkové otvírání, systém TIP-ON; mobilní herní 
prvky materiál: biodeska smrk, pohledová kvalita, 
povrchová úprava transparentní matná lazura; 
ku ch yň ka : 4x modul o rozměru 440x500x600mm /šxhxv/ 
na kolečkách; záda modulu 440x200mm; dvířka 
naložena otvíravá, úchytky, valcové knopky černé; modul 
pro myčku s výklopnými dvířkami a výsuvnými vnitřními 
šuplíky; modul pro dřez má v pracovní desce nerezový 
dřez; kadeřn/ctV/': výsuvný stůl s kon tejnerem; z rcadlo kus 2,000 170 000,00 340 000,00

4.1b
skříňová sestava 
III

police:biodeska smrk, pohledová kvalita dvířka: naložena 
otvíravá, úchytky valcové knopky černé; horní skříňky 
bezúchytkové otvírání, systém TIP-ON; mobilní herní 
prvky materiál: biodeska smrk, pohledová kvalita, 
povrchová úprava transparentní matná lazura; 
ku ch yň ka : 4x modul o rozměru 440x500x600mm /šxhxv/ 
na kolečkách; záda modulu 440x200mm; dvířka 
naložena otvíravá, úchytky, valcové knopky černé; modul 
pro myčku s výklopnými dvířkami a výsuvnými vnitřními 
šuplíky; modul pro dřez má v pracovní desce nerezový 
dřez; kadeřnictv í: výsuvný stůl s kontejnerem; zrcadlo 
vlepené do korpusu skříně kus 1,000 180 000,00 180 000,00

4.2a
skříňová sestava 
II

korpus, sokl, dvířka: biodeska smrk, pohledová kvalita; 
police: biodeska smrk, pohledová kvalita, povrchová 
úprava transparentní matná lazura; dvířka: vložena 
otvíravá, bezúchytkové otvírání systém TIP-ON; 
vyndávací úložné boxy: biodeska smrk, pohledová 
kvalita; otvor pro uchycení z dvou stran kus 1,000 192 000,00 192 000,00

Strana 4 z 6



ROZPOČET S VÝKAZEM VYMER
Stavba: Nová MŠ Svítkov
Objekt: SO 01 -  Nová MŠ Svítkov - Interiérové vybavení

Objednatel: Nadace pro rozvoj města Pardubic 
Zhotovitel: Med Pavlík architekti s.r.o.
Místo: Ulice Motoristů, Pardubice -  Svítkov

Zpracoval: Ing. arch. Lívia Orišková
Datum: 07.2018

Množství Cena
Č. KCN Název položky Popis MJ celkem jednotková Cena celkem

4.2b
skříňová sestava 
II

korpus, sokl, dvířka: biodeska smrk, pohledová kvalita; 
police: biodeska smrk, pohledová kvalita, povrchová 
úprava transparentní matná lazura; dvířka: vložena 
otvíravá, bezúchytkové otvírání systém TIP-ON; 
vyndávací úložné boxy: biodeska smrk, pohledová 
kvalita; otvor pro uchycení z dvou stran kus 1,000 198 000,00 198 000,00

4.3 domeček

sloupky: dřevěné hranoly; stěny a platformy: biodeska 
smrk, pohledová kvalita; lezecká plošina:biodeska smrk, 
pohledová kvalita, povrchová úprava transparentní 
matná lazura; doplněna o úchyty; síť uchycená do stěn 
bunkru, barva sítě černá kus 3,000 72 000,00 216 000,00

4.4a šatní skříňky

záda: biodeska siiiik, pohledová kvalita; sedák: biodeska
smrk tl. 42mm, pohledová kvalita; nohy sedáku: biodeska 
smrk tl. 27mm, pohledová kvalita, povrchová úprava 
transparentní matná lazura; předělové stěny, police, 
dvířka: kompaktní deska tl. 10mm, barva světle šedá; 
dvířka vložena otvíravá; úchyty: valcové knopky černé 
matné kus 2,000 15 900,00 31 800,00

4.4b šatní skříňky

záda: biodeska smrk, pohledová kvalita; sedák: biodeska 
smrk tl. 42mm, pohledová kvalita; nohy sedáku: biodeska 
smrk tl. 27mm, pohledová kvalita, povrchová úprava 
transparentní matná lazura; předělové stěny, police, 
dvířka: kompaktní deska tl. 10mm, barva světle šedá; 
dvířka vložena otvíravá; úchyty: valcové knopky černé 
matné kus 2,000 22 000,00 44 000,00

4.4c šatní skříňky

záda: biodeska smrk, pohledová kvalita; sedák: biodeska 
smrk tl. 42mm, pohledová kvalita; nohy sedáku: biodeska 
smrk tl. 27mm, pohledová kvalita, povrchová úprava 
transparentní matná lazura; předělové stěny, police, 
dvířka: kompaktní deska tl. 10mm, barva světle šedá; 
dvířka vložena otvíravá; úchyty: valcové knopky černé 
matné kus 5,000 22 000,00 110 000,00

4.4d šatní skříňky

záda: biodeska smrk, pohledová kvalita; sedák: biodeska 
smrk tl. 42mm, pohledová kvalita; nohy sedáku: biodeska 
smrk tl. 27mm, pohledová kvalita, povrchová úprava 
transparentní matná lazura; předělové stěny, police, 
dvířka: kompaktní deska tl. 10mm, barva světle šedá; 
dvířka vložena otvíravá; úchyty: valcové knopky černé 
matné kus 1,000 15 900,00 15 900,00

4.5
skříňová sestava 
IV

korpus, sokl, dvířka: biodeska smrk, pohledová kvalita; 
police: biodeska smrk, pohledová kvalita, povrchová 
úprava transparentní matná lazura; dvířka: vložena 
otvíravá, bezúchytkové otvírání systém TIP-ON; 
vyndávací úložné boxy: biodeska smrk, pohledová 
kvalita; otvor pro uchycení z dvou stran kus 1,000 180 000,00 180 000,00

5_______________ Ostatní vybavení_________________________________________________________________________ 708 200,00

5.1 kuchyňka

kutpus. l i  d  deska il. la in iii, uatva šedá, mana a b s  ii. 
1,0mm, barva šedá; dvířka: biodeska smrk 20mm, 
pohledová kvalita; pracovní deska: kompaktní deska 
10mm, barva RAL Graphitgrau; záda pracovní desky: 
kompaktní deska 10mm, barva RAL Graphitgrau; boční 
pohledová stěna: biodeska smrk 20mm, pohledová 
kvalita, povrchová úprava transparentní matná lazura; 
dvířka naložena otvíravá, výklopná; úchytky: kovové, 
černé matné kus 1,000 52 000,00 52 000,00

5.2 servírovací vozík

celonerezové provedení konstrukce vozíku včetně plat z 
nerezové oceli; antirezonanční výztuha; 4 x otočná kola; 
půdorysný rozměr 800 x 440mm kus 3,000 15 500,00 46 500,00

Strana 5 z 6



ROZPOČET S VÝKAZEM VYMER
Stavba: Nová MŠ Svítkov
Objekt: SO 01 -  Nová MŠ Svítkov - Interiérové vybavení

Objednatel: Nadace pro rozvoj města Pardubic 
Zhotovitel: Med Pavlík architekti s.r.o.
Místo: Ulice Motoristů, Pardubice -  Svítkov

Zpracoval: Ing. arch. Lívia Orišková
Datum: 07.2018

Množství Cena
Č. KCN Název položky Popis MJ celkem jednotková Cena celkem

5.3 nábytková příčka

kompaktní deska tl. 10Mm, rozměr: 3150x1200mm; 2ks 
polička 3150x110mm; 24ks předěl 900x100mm; barva: 
reference C0 M18 Y100 K0 kus 3,000 40 000,00 120 000,00

5.4 paravan
kompaktní deska tl. 10Mm, rozměr: 700x500mm; barva: 
reference C0 M18 Y100 K0 kus 12,000 2 400,00 28 800,00

5.5
pojízdná
knihovna

konstrukce, police: biodeska smrk, pohledová kvalita, 
povrchová úprava transparentní matná lazura, na 
kolečkách s brzdou kus 3,000 5 900,00 17 700,00

5.6
stojan na 
madrace

konstrukce: masiv smrk, pohledová kvalita, povrchová 
úprava transparentní matná lazura, na kolečkách s 
brzdou kus 9,000 6 800,00 61 200,00

5.7
vozík na výtvarné 
potřeby

korpus, police: LTD tl 18mm, hladká, barva tmavě šedá, 
hrana ABS tl. 1Mm, barva tmavě šedá; na kolečkách s 
brzdou kus 3,000 6 400,00 19 200,00

5.8 nástěnka
kovová magnetická tabule, barva: dle vzorkovníku RAL, 
viz schéma I.5.8 m2 1,000 6 400,00 6 400,00

5.9
pojízdná klec na 
prádlo

rozměry: 110 x 53 x 105 cm; konstrukce vozíku: ocel; 
povrchová úprava: chrom; 1x horní bočnice sklopná; 4x 
otočné kolo s brzdou d=12,5 cm; plastový nárazník kus 3,000 6 700,00 20 100,00

5.10 lavice

sedák, nohy: masiv smrk, pohledová kvalita, povrchová 
úprava transparentní matná lazura; opěrák: dřevěné latě 
na roštu kotveného do stěny kus 1,000 41 400,00 41 400,00

5.11 mobilní kontejner

korpus: LTD deska tl. 18Mm; 3 zásuvky + 1 tužkovník; 
centrální zamykání, rozměr v/š/h: 585/397/550mm; barva 
bílá kus 8,000 4 600,00 36 800,00

5.12 sušák na výkresy

konstrukce: masiv smrk, pohledová kvalita, povrchová 
úprava transparentní matná lazura, na kolečkách s 
brzdou kus 3,000 5 600,00 16 800,00

5.13 keramická pec

komorová keramická pec na stojanu, vnější rozměry: 
š.690 x h.900 x v.1520 mm (výška nakládací hrany 790 
mm) kus 1,000 120 000,00 120 000,00

5.14 lezecká stěna
záda: LTD 18mm, bílá, hladká, hrana ABS 1mm; grafika 
z řezané folie; dětské chyty (23ks) kus 1,000 112 000,00 112 000,00

5.15 žebřiny dřevěné žebřiny na stěnu, povrchová úprava: lak kus 3,000 3 100,00 9 300,00

Strana 6 z 6


